También Santo Tomás lo da a entender en *1 p., q. 14, a. 2*, en donde dice que la acción cognoscitiva produce algo, en virtud de lo cual lo conocido está en el cognoscente. Y en la *q. 54, a. 2* dice que en las operaciones transeúntes lo producido es en su totalidad extrínseco, mientras que en las inmanentes queda en el sujeto operante. Se da, por tanto, algo que se produce, y eso es el término.

5 Tesis segunda: Dicho término sólo formalmente se distingue de la acción cognoscitiva.

Lo evidencia la doctrina expuesta en la cuestión segunda y en la *Física*, en el tratado de las propiedades del ente natural. En efecto, la cualidad ya producida y la producción de la cualidad se distinguen formalmente, no realmente.

6 Tertia conclusio: Praeter terminum hunc non producitur
aliquid per actum cognoscendi, neque formaliter, neque realiter ab illo
100 distinctum.

Probatur.

[1.°] Quia per nullam actionem producitur nisi unus terminus;
ergo, etc.

2.° Si producitur aliquid, vel producitur per actum intelligendi,
105 prout est qualitas, vel prout est productio qualitatis; nullum istorum;
ergo. Probo minorem, nam illa productio ut sic producit qualitatem,
quae est actus intelligendi, et in illa habet intrinsecum terminum neces-
sarium in omni actione; ergo illa ut sic non indiget alio termino;
actus vero ipse, qui est qualitas, imprimis non est actio productiva, quia
110 est qualitas, neque etiam est principium, seu forma per quam potentia
[cognoscitiva] producit aliam qualitatem, primo, quia actus cognosci-
tivus potentiae de se non est qualitas productiva, ut in visu patet, nam
per actum videndi non producitur alia qualitas. Ad quid enim [produ-
ceretur] hoc?

115 7 Dicitur quod actus cognoscendi abstractivus est [forma] produc-
tiva alterius qualitatis, / quamvis actus intuitivus non [sit] productivus. S125v

Sed contra.

1.° Nam perfectior est actus intuitivus quam abstractivus;
ergo si ille non est productivus, ergo neque iste.

120 2.° Nam ad quid ponitur illa qualitas producta per ac-
tum?—Dices: Ut deserviat loco obiecti. Sed contra. Ergo talis
qualitas non potest per aliam, quae est actus, produci. Probo conse-
quentiam, nam obiectum, et consequenter id quod [supplet] vicem
obiecti, debet esse prius ipso actu cognoscendi; ergo non potest produci
125 [per] illum, nam principium producendi est prius [natura] termino pro-
ducto.

8 Quod explicatur. Nam si actus cognoscendi est principium
producendi verbum, vel idolum, ergo prius [natura] intelligitur potentia